Remigius Pacquot praetenditur inisse sponsalia cum Margarita Riga quae impedimentum ideo interposuit ne jungatur cum Maria Bia, quam impregnavit et cupit ducere unde pastor eorum Sanctae Walburgis supplicat ut citentur.

Citentur ad diem Martis proximum.

Perillustris Dominus archidiaconus Hasbaniae contulit deservitaram parochiae de Groot Spauwen Magistro Baltassaro Smeedts qui consequenter instituit pro testimonio idoneitatis ex alia parte Dambois praesentavit libellum quo adducens binas jam sententias officialis Leodiensis scilicet et nuntii latis in possessorio favore N. Tans nominati ab abatissa in Hocht supplicavit ne testimonium idoneitatis ulli relaxaretur cum N. Tans a judice secundo immissus in possessionem damnum inde pateretur et contra jam dictas sententias (a quibus Romam appellatum est) ejusmodi deservitura maneret aut potius per archidiaconum retineretur in puro petitio. His visis suspensa mansit expeditio testimonii idoneitatis et supplicae N. Dambois inscriptum :

*Communicentur praesentes Perillustribus Dominis archidiacono Hasbaniae et officiali Leodiensi.
Sequenti die synodali fuit expeditum testimonium.*

Comparuerunt Petrus Massart, Catherina Frenay et Elisabeth Pacquir quos audiendo incidit suspicio de falso actu notariali quo duo primi sibi mutuo matrimonium aliquo modo appromittebant, quare dimittendo omnes injunctum fuit notario ut originale dicti actus produceret die Martis proximo et tunc consequenter statueretur.

[166]

**Congregatio feriae tertiae 4 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart,
Laurentii, Lecart, Pastege, De Hubens, Bamps, Poot.**

Ex mutua conventione inter archipresbyterum Aquensem et vice curatum Juliensem factis tribus proclamationibus in ordine ad matrimonium inter Reginam Keppeler Sancti Foillani et Fredericum Door, Juliensem, a dicto vice curato Juliensi remissi fuerunt ut de stilo ad parochum sponsae pro solemnisatione sed praeter expectationem utriusque conjuncti fuerunt 10 januarii a parocco in Broich archidioecesis Coloniensis propre Juliacum uti patet ex adjunctis supplicae D. archipresbyteri qui antequam procedat ad novum matrimonium postulat sibi dari facultatem absolvendi neosponsos ab excommunicatione lata in contrahentes coram non suo, maxime cum sint rudes et si quae adfuit malitia non tam illorum quam illius parochi fuisse dicit. Adjungit insuper archipresbyter in litteris mihi directis si querelas desuper instituere posse apud vicarium generalem Coloniensem si ita visum fuerit.

*Concessa fuit facultas petita et Illustrissimus Dominus
vicarius generalis scripsit desuper die sequenti vicario
generali Coloniensi.*

Satisfecit notarius et sublatum fuit impedimentum oppositum ab Elisabeth Paquir, de quo in folio praecedenti.

Citata ad diem Veneris Catharina Gregoire rationes allegatura separationis a 15 diebus a viro suo Jacobo Keppenne, parochiani ambo in Fexhe.

V.f. 165.

Cessit Margarita Riga impedimento a se opposito et consequenter concessa fuit licentia aliis nubendi.

Citatus ad diem Veneris Nicolaus Defresne, ex parochia Sanctae Fidei, ad dicendum quare dissentiat matrimonio filii sui cum Maria Gavage.

[167]

**Congregatio feriae sextae 7 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii,
De Hubens, Lecart, Pastege, Bamps, Poot.**

Pastor in Hermée exponit quod Magister Harsée pessimi et opprobiosi nominis presbyter, diebus dominicis et festivis celebret secundam missam in capella de Bouhtai quod 27 januarii circa quintam vespertinam domi viduae Fastre Colson exorcizaverit illic insciis parentibus accursam puellam ex dicto Hermée nomine Elisabeth Wansoul praesentibus duobus aliis mulieribus in deductione facti hic juncta nominatis una cum relatione turpium mediorum adhibitorum uti latius ibidem videre est.

Citetur ad diem Martis proximum.

Nicolaus Defresne non comparuit sed paulo post me accessit consentiens in matrimonium filii sui cum Maria Gavage.

Pro Catharina Gregoire uxore Jacobi Keppenne comparuit cum eodem pater ipsius quo auditio rejecta fuit instantia dicti Kepenne cum admonitione ut melius se gerat et obtemperet prudentibus monitis sui saceri.

Procurator Hottchamps adducit declarationem duorum attestantium coram notario [quod] presbyterum Delnoz ex Haccourt saepe frequentaverit tabernas cum personis judicatis apprehensibilibus, item quod non obstante simili decreto apprehensionis in ipsummet latae saepius celebret in ecclesia PP. Carmelitarum propre Visetum: cum vero nescitur quo jure decretum hoc sublatum fuerit a nuntio atque idcirco actualiter desuper recursus Romam sit institutus a promotore fiscali suffulto in hoc a toto clero DD. nil judicarunt decernendum super secundo casu et super primo dixerunt ut melius probaretur antequam cum simili presbytero quid statuat praesertim lite dicta pendente ne propterea se insequi criminetur.

[168]

**Congregatio feriae tertiae 11 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Pasteger, Hamoir, De Hubens, Bamps, Poot.**

Comparuit Magister de Rua, pastor in Laminne, dicensque vel per se vel per alium se satisfecisse oneri instruendi parochianos, examinatus fuit super doctrina et ignorantie nimis reperto mandatum ei fuit viva voce ut inter Ascensionem et Pentecostem se denuo praesentaret examini, interea diligenter studeret parochiaeque sua de capaci sacerdote regulari vel saeculari provideret qui ejus curam haberet suppleretque defectum suaue incapacitatis.

Mandatum fuit denuo et finaliter Magistro Harzee ut die Veneris compareat secus provideretur ut juris.

Citati ad diem Martis Petrus Pendrix et Maria Groutaers, ex Wintershoven. Dictus Petrus Pendrix apud pastorem impedimentum posuit contra Mariam.

**Congregatio feriae sextae 14 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, de Hubens, Hamoir, Pasteger, Bamps, Poot.**

Cum ad hunc diem citatus Magister Harzee inveniri non potuit, protacta fuit citatio ad diem Martis proximum si forte eidem interea intimari possit.

Postridie retulit Leblanc citationem tandem eidem se intimasse.

De caetero nil speciali nota dignum sese praefata die synodali obtulit.

[169]

**Congregatio feriae tertiae 18 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, Bamps, de Hubens, Poot.**

Exponitur pro parte Pauli Leykens, rectoris beneficii sub invocatione B.M.V. in ecclesia parochiali de Exel, quod anno 1719 combusta domo pastorali combusta fuerint simul registra sui beneficii cuius collator est pastor loci, quo factum fuit ut deperditi sint illius reditus ita quidem ut quod undecim et plus modios valuerat, nunc vix ultra tres cum dimidio modios valere asseratur. Oneratur autem est 26 missis annue quod onus disproportionatum redditui existimans humiliiter supplicat ut ad 12 missas annue reducatur aut saltem illi detur licentia exonerandi dictas 26 missas in ecclesia de Meuwen cuius est vicarius.

Communicetur pastori in Exel qui mentem suam super petitis aperiat.

J.B. Harzé causans nuditatem et verecundiam in misero amictu se praesentandi congregationi synodali nec non et dolorem quemdam in pede supplicat se excusari a comparitione supplex obtemperaturus mandatis quibuscumque.

Mandatur adhuc semel ex gratia ut die Veneris proximo compareat.

**Congregatio feriae sextae 21 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Hamoir, Pastege, de Hubens, Bamps, Poot.**

N. Josse, presbyter matricularius in Spa, accusatur de ebrietate et quod se ingerat propinandis medicinis quo etiam abortus procuratus praetenditur, accusationem format certus Petit et pastor loci desuper requisitus non videtur abnuere.

Citetur ad diem Veneris.

[170] N. de Blond, lieutenant gouverneur du marchizat de Franchimont, se plaint que faisant la ronde selon les obligations de sa charge dans la ville de Verviers le dix du courant, il trouva vers les 10 heures du soir le pretre Coppé au cabaret chez Godefroid Breda et lui ayant remontré qu'il étoit dans un lieu qui ne convenoit point à son caractère, celui ci lui repondit fierement qu'il n'étoit point sous l'officier et qu'il n'en dependoit point, sur que le dit de Blond repondit qu'il feroit ses plaintes aux juges competens, ce qu'il a fait a present.

Citetur ad diem Veneris.

Joseph Mordans, de la paroisse de Saint Nicolas au Tres, expose que sa femme s'est séparée de lui pour la troisième fois, son curé atteste qu'il a fait pour se reunir avec elle toutes les demarches qu'un bon chretien peut faire a cet effet. Il recourt pour que l'on daigne effectuer la reunion.

Citez tous les deux pour mardi prochain.

Comparuit tandem Iacerus Magister Harzé et fassus est titulum suum fuisse occupatum a creditoribus et cum eis se convenisse cedendo mediantibus 700 vel 800 florenis, adhibuisse se super diversis personis in Hermée differentes preces ut litanias Lauretanis, evangelium Sancti Joannis, etc. cum stola benedicendo salem et panem quae immitebat cervisiae cum aliis quibusdam a pharmacopoea coemptis unde conficiebat emplastra eaque applicabat parti laesae, petendo pro salario solidum sub praetextu 5 in sex solidos se expensissem emendo ingredientia, quibus auditis remissus fuit in manibus archifisci ut fungatur suo officio in ordine ad carcerationem ab omnibus bonis desideratam.

Archifiscus Hotchamps reproducit aliam declarationem quatuor personarum factam coram notario asserentium presbyterum Delnoz frequentare tabernas et supplicat ut decernatur quod juris.

Citetur ad diem Martis.

[171]

**Congregatio feriae tertiae 25 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, Laurentii, Lecart,
Pasteger, Hamoir, de Hubens, Bamps, Poot.**

Magister Joannes Henricus Delnoz, presbyter matricularius in Haccourt, cui 23 insinuatum fuit mandatum ut ipsem asserit hodie comparandi, dicit se a longo tempore detineri certis febris in quas 19 hujus tam graviter relapsus est ut vix moveri aut movere se possit, insuper tam mala se esse conjectum ut honeste comparere non valeat unde petit deputari aliquem Viseti coram quo respondere possit quod libertissime se facturum promittit.

Indagetur num revera subsit infirmitas enunciata vel non.

Joseph Mordans est comparu aujourd'hui avec sa femme et après avoir entendu les plaintes mutuelles on les a exhortés de se rejoindre au plutot.

Natalis Gauzet et Joanna Thyrion, ex parochia de Grace, citati ad diem Veneris ob conversationem scandalosam quam habent ad invicem.

**Congregatio feriae sextae 28 februarii 1766,
praesentibus DD. vicario generali, De Jamart, Laurentii,
Lecart, Pasteger, Hamoir, De Hubens, Bamps, Poot.**

H. Fumal, curé de Saint-Pierre outre Meuse à Huy, rapporte que Marie Agnes Dorigny, épouse a Joseph Degey, soldat de Vierset, sa paroissienne, a conçu et enfanté pendant l'absence de son mari au grand scandale de sa paroisse et des paroisses voisines et croyant qu'elle mérite une pénitence publique il prend son très humble recours afin qu'elle lui soit imposée.